РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	29.05.2008
	№  53

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменения в решение

Муниципального Совета

от 16.12.2004 № 210
В соответствии со ст. 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ (в редакции от 28.02.2008)  Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести в решение Муниципального Совета от 16.12.2004 № 210 (в редакции от 25.10.2007) «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из муниципального бюджета, расположенных на территории МО «Северодвинск», изменение, изложив пункт 4.1 в следующей редакции:

«4.1. Работникам, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности),  обеспечить выплату месячной заработной платы на уровне не менее минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом, с учетом компенсационных и стимулирующих выплат за счет средств местного бюджета, внебюджетных средств и средств, полученных от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности.

При установлении на территории Архангельской области иного размера минимальной заработной платы, определенного Соглашением о минимальной заработной плате в Архангельской области, подлежит применению указанный размер».

2. Производить расходы, связанные с реализацией пункта 1 настоящего решения, в пределах средств местного бюджета на 2008 год, за счет внебюджетных средств, а также средств, полученных от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Распространить действие  настоящего решения на правоотношения, возникшие с момента опубликования Соглашения о минимальной заработной плате в Архангельской области.

5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам (Т.И. Макурова).

	Мэр Северодвинска
	А.Н. Беляев